پس از خروج روس‌ها از ایران، انگلستان خود را قدرت بلامنازع ایران یافت و سعی کرد نفوذ و سلطهٔ خویش را در این کشور توسعه دهد. انگلیس پس از ناکامی در تحمیل قرارداد، طرح دولت دست‌نشانده را پی‌گیری کرد و برای نیل به این هدف، سیدضیاء طباطبایی را به‌مثابه بازوی سیاسی و رضاخان را به‌مثابه بازوی نظامی، انتخاب کرد. رضاخان از زمان کودتای سوم اسفند ۱۲۹۹ش (۱۹۲۱م) تا هنگامی که نخست‌وزیر شد، در مقام وزیر جنگ، در همه کابینه‌ها حضور داشت. در فاصلهٔ دو جنگ جهانی، انگلیسی‌ها سیاست ایران را طراحی می‌کردند. در این دوران، نهادهای جدید غالباً در راستای مذهب‌زدایی و مقابله با فرهنگ دینی ایران تأسیس شدند.